fiája, 896-1995 [Demografia istorică a Ungariei, 896-1995], Budapest, 1996, pp. 106-108). 
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dovic se refugiase deja în Transilvania (iulie) unde a rămas până în no-

iembrie249 (ceea ce arată de fapt că nici Ţara Românească, nici viitoarea Mol-

dovă nu au fost lovite de ciuma250 care a paralizat practic Ungaria251). La 

Buda a rămas fratele lui Ludovic, Ştefan, nominal ducele Transilvaniei252.  

249

 [...] divina dispositione annuente epidémia seu casus mortalitatis in regno nostro cessavit et pro 

nunc incole eiusdem regni nostri, videlicet Transilvani nobis humiliter et devote supplicaverunt, 

ut ad eos causa visitationis  accedere dignaremur. Quibus ipsorum preces tum propter visitatio-

nem predicti regni nostri, in quo a pluribus retro actis temporibus non extitimus, tum etiam qui-

busdam aliis rationalibus causis intervenientibus in hac parte non potuimus denegare [...] (actul 

emis pe 11 iulie 1349 in Pokus, loco venationis nostre, a fost regestat ultima dată în Erdélyi 

okmánytár. Codex diplomaticus Transsylvaniae, III. 1340-1359, editori Zs. Jakó, Géza Hegyi, 

A.W. Kovács, Budapest, 2008 (EO), no. 515, p. 202). Pe 22 august 1349, Ludovic era la Al-

ba Iulia, în a cărei vecinătate (la Vinţul de Jos) se afla şi pe 9 septembrie. A ajuns apoi – si-

gur pe 15-17 septembrie – la Bistriţa. A mers în Secuime. Pe 24 septembrie era la Odorhei. 

S-a reîntors la Sebeş până pe 5 octombrie. S-a reaşezat la Alba (EO, III, no. 520, p. 203; no. 

523, p. 204; nos. 525-526, p. 205; nos. 528-530, pp. 206-207; nos. 532-535, pp. 207-208). 

Acolo, pe 16 octombrie, l-a răsplătit pe Andrei Lackfi: [...] Cum post coronationem nostram 

[1342] primo in Regnum Rascie [Serbia] exercitum movissemus, idem Dominicus dictus Machka 

[din Vészprem] unacum magistro Andrea ex adversa acie pulsu lanceali evulsionem quattuor 

dentum suorum sustinentem viriliter dimicans, eundem magistrum Andream Dominum suum a 

necis periculo exemisse dignoscitur sua humanitate mediante. Ceterum in confiicto quodam eius-

dem magistri Andree ex Nostro missu contra sevissimam gentem Tartarorum [post 1342-1343], 

de eorum multitudine presumpmantium Nobis et Regno Nostro ac Christianitati tirannice sepius 

insultantem habito, et in alio prelio eiusdem contra Rutenos [1344-1345] similiter ex Nostro man-

dato commisso, predictus Dominicus consuete fidelitatis virtute animatus, cum eodem magistro 

Andrea domino suo laudabiles exercerent famulatus, quod omnia dicto magistro Andrea perce-